UBND TỈNH BẮC GIANG CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ LAO ĐỘNG - THƯƠNG BINH

VÀ XÃ HỘI

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:             /QĐ-LĐTB&XH Bắc Giang, ngày        tháng 10 năm 2023

QUYẾT ĐỊNH

Về việc thu hồi Giấy chứng nhận đăng ký hoạt động giáo dục nghề nghiệp

GIÁM ĐỐC SỞ LAO ĐỘNG - THƯƠNG BINH VÀ XÃ HỘI

Căn cứ Luật giáo dục nghề nghiệp số 74/2014/QH13 ngày 27/11/2014 của

Quốc Hội;

Căn cứ Nghị định số 143/2016/NĐ-CP ngày 14/10/2016 của Chính phủ quy

định điều kiện đầu tư và hoạt động trong lĩnh vực giáo dục nghề nghiệp; Nghị

định số 140/2018/NĐ-CP ngày 08/10/2018 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung các

nghị định liên quan đến điều kiện đầu tư kinh doanh và thủ tục hành chính thuộc

phạm vi quản lý nhà nước của Bộ Lao động - Thương binh và Xã hội; Nghị định

số 24/2022/NĐ-CP ngày 06/4/2022 của Chính phủ Sửa đổi, bổ sung các Nghị định

quy định về điều kiện đầu tư và hoạt động trong lĩnh vực giáo dục nghề nghiệp;

Căn cứ Quyết định số 06/2022/QĐ-UBND ngày 30/3/2022 của UBND tỉnh

Bắc Giang Ban hành Quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn, cơ cấu tổ chức

của Sở Lao động - Thương binh và Xã hội tỉnh Bắc Giang;

Theo đề nghị của Trưởng phòng Giáo dục nghề nghiệp.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thu hồi Giấy chứng nhận đăng ký hoạt động giáo dục nghề nghiệp

số 344/GCNĐK-LĐTB&XH ngày 11/10/2018 của Sở Lao động - Thương binh và

Xã hội tỉnh Bắc Giang cấp cho Công ty TNHH Thương mại dịch vụ và Đào tạo Á

Đông; địa chỉ trụ sở chính tại Lô 83, đường Lê Hồng Phong, phường Dĩnh Kế,

thành phố Bắc Giang, tỉnh Bắc Giang.

Lý do: Công ty TNHH Thương mại dịch vụ và Đào tạo Á Đông có Công

văn số 01/2023/AĐ ngày 06/10/2023 về việc hoàn trả lại Giấy chứng nhận đăng

ký hoạt động giáo dục nghề nghiệp đã được cấp.

Điều 2. Công ty TNHH Thương mại dịch vụ và Đào tạo Á Đông có trách

nhiệm thực hiện các nghĩa vụ theo quy định của pháp luật về Giáo dục nghề nghiệp

và các quy định khác có liên quan; nộp lại Giấy chứng nhận đăng ký hoạt động giáo

dục nghề nghiệp cho Sở Lao động - Thương binh và Xã hội.

2

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.

Trưởng phòng Giáo dục nghề nghiệp, Công ty TNHH Thương mại dịch vụ

và Đào tạo Á Đông, Thủ trưởng đơn vị và cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm

thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- Lãnh đạo Sở;

- UBND các huyện, TP;

- Phòng LĐTB&XH các huyện, thành phố;

- Ban biên tập Website Sở.

- Lưu: VT, GDNN.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Trần Văn Hà

		minhnd_sldtbxh@bacgiang.gov.vn
	2023-10-10T14:08:07+0700

		Hatv_sldtbxh@bacgiang.gov.vn
	2023-10-10T14:26:49+0700

		2023-10-10T14:53:41+0700

		2023-10-10T14:53:52+0700

		so_ldtbxh_vt@bacgiang.gov.vn
	2023-10-10T14:54:12+0700